



Sprawozdanie
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
przy Staroście Mogileńskim za rok 2019

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim V kadencji, powołana została Zarządzeniem Starosty Mogileńskiego Nr 43/18 z dnia 3 grudnia 2018 r. na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz.511 z póź. zm.)

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2018–2021, przyjętego uchwałą Nr XXXV/206/18 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 26 stycznia 2018r. Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażami Miejskimi, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną.

W roku 2019 Komisja odbyła pięć posiedzeń.

Przedmiotem prac Komisji była m.in.: ocena stanu bezpieczeństwa publicznego, który według informacji Komendanta Powiatowego Policji jest zadowolająca, w porównaniu z rokiem ubiegłym nie odnotowano wzrostu występowania zdarzeń nieakceptowalnych społecznie, jest mniej przestępstw takich jak kradzieże, włamania, pobicia, uszkodzenia mienia. Ponadto Komendant Powiatowy Policji na bieżąco przedstawiał informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Mogileńskim, informując o wypadkach i zdarzeniach drogowych.

Komisja zapoznała się z również z informacją Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie, który podkreślał, iż zadaniem Straży jest również uświadamianie społeczeństwa o zagrożeniach na jakie może być narażone, dlatego min. realizowana jest kampania "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa". Kampanie rozpoczął Minister Spraw Wewnętrznych i jest ona kontynuowana, aby dotrzeć do jak największej liczby społeczeństwa i uświadomić jakie skutki może przynieść brak czujki tlenku węgla. Organizowane są spotkania z młodzieżą w szkołach, a także z dorosłymi, np. na Uniwersytetach Trzeciego Wieku. Przekazane zostały informacje do prasy i lokalnych mediów oraz do dekanatu mogileńskiego

i strzeleńskiego. Planowane było także spotkanie dla wszystkich zarządców zasobami komunalnymi w gminach Powiatu Mogileńskiego wraz z Inspektorem Nadzoru Budowlanego oraz kominiarzem.

Na jednym z posiedzeń omówione zostało zdarzenie jakie miało miejsce na osiedlu domów jednorodzinnych w Mogilnie, mianowicie doszło do wybuchu gazu z butli samochodu. Jak się okazało mieszkaniec nabył butle z kompensowanym gazem ziemnym z nieznanego miejsca i chciał ją przerobić na pojemnik na wodę i wtedy nastąpiło rozszczelnienie wcześniej źle opróżnionej butli, która zadziałała jak pocisk, uszkadzając przy tym ścianę garażu i budynku mieszkalnego. W związku z tym wydarzeniem apeluje się do osób skupujących złom itp., aby zachowały szczególną ostrożność.

Tematem, który poruszany był niejednokrotnie na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa była odmowa wielu rodziców poddania swoich dzieci szczepieniom profilaktycznym. Powiatowy Inspektor Sanitarny wystosowała list, w którym to Starosta Powiatu Mogileńskiego zaapelował do rodziców i opiekunów o szczepienie swych dzieci. Kilkudziesięcioletnia walka z epidemiami i ogniskami chorób zakaźnych oraz dowody naukowe potwierdzają, że szczepienia są obecnie najlepszą, skuteczną metodą zapobiegania groźnym dla życia i zdrowia chorobom zakaźnym. Masowe szczepienia wyeliminowały ospę prawdziwą i sprawiły, że nie widzimy dziś dzieci okaleczonych chorobą Hainego-Medina (Polio). Odmawianie swoim dzieciom skutecznej ochrony przed chorobami zakaźnymi w przypadku zachorowania może być potraktowane jako niewłaściwie wypełnianie obowiązku rodzicielskiego za co grożą skutki prawne. Niestety wzrasta liczba dzieci niezaszczepionych, skierowane zostało 27 wniosków o ukaranie do Wojewody, gdzie wystosowano 25 grzywien, odpowiedzialność spada na obydwój rodziców lub opiekunów. Powstało stowarzyszenie osób niezaszczepionych dzieci, odnotowano wzrost zachorowań na odrę, zwłaszcza w środowiskach romskich, jak również wśród cudzoziemców z Ukrainy.

Na posiedzeniach komisji poruszany był temat zagrożeń związanych z Afrykańskim Pomorem Świń w województwie Kujawsko-Pomorskim. ASF to groźna choroba wirusowa, na którą chorują wyłącznie świnie i dziki. Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF, stąd choroba ta nie stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Występowanie ASF wśród dzików stanowi jednak bardzo poważne zagrożenie dla trzody chlewnej. Wirus ASF może przez długi czas utrzymywać się w zwłokach padłych dzików, dlatego powinny być one usuwane ze środowiska. Komisja wraz z Powiatowym Inspektorem Weterynarii omawiała działania, jakie należy podejmować, aby ograniczyć lub wyeliminować rozprzestrzenianie się ASF na naszym terenie. Z roku na rok w Polsce odnotowuje się coraz więcej przypadków ASF u dzików. W 2019 roku odnotowano około 1800 przypadków. Liczba ognisk ASF u świń jest natomiast niższa w stosunku do roku ubiegłego, gdyż stwierdzono około 50 przypadków. Powiatowy Inspektor Weterynarii opowiedział o prowadzonych kontrolach w gospodarstwach, gdzie

sprawdzone są pomieszczenia, zabezpieczenia okien i drzwi przed obcym zwierzęciem, obecność mat dezynfekujących oraz odzieży ochronnej, oznakowania hodowli i terminowość jej zmian. Planowane były spotkania z rolnikami, informacja o zagrożeniu była rozpowszechniana poprzez ulotki, plakaty, prasę oraz lokalne media.

Komisja zajmowała się również tematyką stanu zaawansowania remontów i przebudowy dróg krajowych i wojewódzkich dla poprawy bezpieczeństwa oraz omawiała inwestycje na drogach powiatowych. Na jednym z posiedzeń obecny był Rzecznik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy, który przedstawił informacje na temat inwestycji prowadzonych na terenie Powiatu Mogileńskiego. 15 grudnia planowano zakończenie inwestycji w Kuśnierzu na kwotę ponad 7 mln zł, po tragicznych zdarzeniach w Strzelnie, gdzie na przejściu dla pieszych pod kołami samochodu ciężarowego zginęła mieszkanka Strzelna zostanie doświetlone jedno z przejść dla pieszych na ul. Kolejowej, są także skompletowane wszystkie potrzebne dokumenty na budowę dwóch rond w centrum miasta Strzelno. Są one priorytetem, aby zwiększyć bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz upłynnić ruch. Wytłumaczył, iż budowa rond nie wyklucza budowy obwodnicy, która ujęta została w rządowym programie. Robione są już wstępne analizy dotyczące budowy obwodnicy, ponieważ jest to duże, czasochłonne przedsięwzięcie. GDDKiA kończy również kompletowanie dokumentacji dotyczącej przebudowy skrzyżowania w Kwieciszewie. Członkowie Komisji oraz goście przedstawili potrzebę remontów dróg i inwestycji takich jak: chodnik na drodze DK-15 w Wylatowie, lustro w Strzelnie za przejściem dla pieszych, mała obwodnica Strzelna, separatory ruchu w Kwieciszewie DK- 5, odcinek Strzelno - Sławsko DK – 62, skrzyżowanie Czerniak z DK- 15, odcinek pod wiaduktem Kwieciszewo – Goryszewo DK-15. Specjalista Zarządu Dróg Wojewódzkich wyjaśnił, że najczęściej zgłaszane interwencje są na drodze DW-262, jest to droga od ronda z DK-15 do Orchowa przez Gębice, następnie droga DW-254 i 255 wymagają interwencji Brzoza - Wiecanowo przez ul. Poznańską. Wykonywane są doraźne remonty, wycinki krzewów, malowanie pasów.

Komisja zapoznała się też z informacją przedstawioną przez Zarząd Dróg Powiatowych związaną z remontami i inwestycjami na drogach powiatowych. Planowana jest przebudowa ronda na ul. Niezłomnych, gdzie dochodzi do największej ilości wypadków, będą wykonane nakładki na drogach powiatowych tj. Strzelno – Miradz, 1000 m, Dąbrowa - Mierucin, ok.. 1400 m., Niestronno – Mogilno, do Wieńca 1000 m, Rządkwini - Ciechrz 1400 m, Mogilno – Strzelce na długości 1000 m i Kruszewica - Krzywe Kolano na długości na odcinku Rzeszyn – Lubstówek na długości 1500 m.

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 152/2019 Zarządu Powiatu Mogileńskiego, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2020 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Ponadto Komisja na swych posiedzeniach każdorazowo omawiała sprawy bieżące w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Przewodniczący Komisji

Starosta Mogileński

Bartosz Nowacki